КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «31» января  2019 г.            № 62/487

О внесении изменений в Устав Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Волгоградской области от 16.07.2018 г. № 86-ОД «О

внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 28 ноября

2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за

сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 6 исключить;

2) пункт 12 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«12) представление на утверждение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области проекта бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

стратегии социально-экономического развития Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, отчетов об их исполнении

(реализации);»;

3) пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3) подготовка и реализация стратегии социально-экономического

развития Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

а также подготовка, корректировка, утверждение и реализация плана

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, прогноза

социально-экономического развития Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на среднесрочный или долгосрочный период,

бюджетного прогноза Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на долгосрочный период, муниципальных

программ;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования после государственной регистрации, за исключением

подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его

официального обнародования после государственной регистрации, но не

ранее 01.01.2019 г.

Глава Котельниковского

муниципального района                                                         С.Ф. Тыщенко